UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS
Rod. Washington Luís, Km. 235 – Cx. Postal. 676
CEP: 13565-905 – São Carlos – SP – Fone: (016) 3306-6799
www.ppgcam.ufscar.br          e-mail: ppgcam@ufscar.br

Página 1 de 1

EDITAL Nº 02/2019 - PROCESSO SELETIVO PARA O DOUTORADO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO – PRIMEIRA CHAMADA

De acordo com o Edital 02/2019, a Comissão definitiva de seleção do processo seletivo doutorado 2020
torna público o resultado final de PRIMEIRA CHAMADA.

LINHA DE PESQUISA: AMBIENTE E SOCIEDADE

Todos os candidatos convocados em Primeira Chamada efetuaram a Pré-Matrícula.

Obs: O Candidato que realizou a Pré-Matrícula na Primeira Chamada obrigatoriamente deverá

realizar a matrícula no dia 17/02/2020, conforme Edital do Processo Seletivo.

São Carlos, 17 de dezembro de 2019

Prof. Dr. Victor Satoru Saito
Vice- Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais - PPGCAm

Universidade Federal de São Carlos - UFSCar